1 Woseras, al NE. de Burgos, pueblo con ayuntamiento. El Becerro le ti
tula Rivo Geoseras. 
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tinus episcopus,, cf.—Vincencius, Segobensis episcopus, cf.^Ru-
dericus, Naiarensis episcopus, cf.—Johannes, Oxomensis episco
pus, cf.—Rex Ferrandus, filius imperatoris, cf.—Comes Ferrandus 
Gallecie cf.—Comes Ruderiz Petriz cf.—Didacus Munioz cf.—Di-
dacus Fernandiz, maiordomus in Burgus, cf.—Adrianus notarius 
imperatoris, per manum Johannes Fernandiz cancellarii, scripsit. 

—Becerro... n.° 87. 

CXI 

Alfonso VII dona a Arlanza la villa y señorío de 8. Martín de 
Coifrales, la de Tabladiilo de Lara, y la iglesia de 3. Martín 
de Villaquirán (1 Setiembre 1154). 

Sub Christi nomine, Trinitatis individueque, Patris namque et 
Filii videlicet, hac Spiritus Sancti, qui unus regnat in Trinitate per 
nunquam finienda sécula seculorum, amen. In illius nomine, ego 
Adefonsus, imperator Hispanie, una cum uxore mea dompna Trica 
inperatrice et Sancio filio meo, pro animarum nostrarum vel anima-
bus parentum nostrorum offerimus parvusculum munus in domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et 
Sanctorum Vincentii, Sabine et Christete, pro quorum snpplicatio-
nibus credimus a pena eruy et ab eterno ygne liberari. Scilicet, da-
mus et confirmarnus in prefato monasterio et tibi abbaíi Petro cum 
conventu tibí celite comisso et omnes successores tui, illam nos-
tram villam Sancti Martini de Cutriales, qui extaz iuxta civitate 
Lara, cum exitu et regressu, cum montibus et fontibus, cum pascuis 
et terminis et cum illis annudis et cum tota sua fazendera, sicut ser-
viebat nobis cum civitate Lara, ut non sit ibi alius heres nisi qui 
regerit domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; deinde con-
cedimus ad integrum villam Tablatello 1 cum montes et fontes, pra-
tis, terminis, padulibus, et cum hominibus ibi habitantibus et cum 

l Según nota del Arch. Cong. Valladolid, I, 218, este pueblo estaba en 
Quintanalara, y se dio a censo al concejo de Lara en 1456. En el siglo xvm 
estaba ya despoblado. 
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suis calunnis ut serviat sine ulla perturbatione in supradicto monas
terio. Postero autem offero illum monasterium que ferunt Sancti 
Martini ad integrum 2 , quod est situm in alfoze Castroserice supra 
Villaquirine; supradictum monasterium sic offero et sic trado cum 
terminis et suis adiacenciis, sicut in suis scriptis resonat, ut ibi nul-
lus homo contrarius existat sánete regule. 

Si quis aliquis homo hoc nostrum factum ex meo genere vel 
alieno rumpere temtaveriz, sit maledictus a Deo et excomunicatus et 
cum Juda Domini traditori in inferno dampnatus; et insuper pecez 
regie parti C. libras auri; vestris autem obtutibus duplet quantum 
inquietaverit; et po.st hec firmis et stabilis maneat hunc nostrum 
testamentum. 

Facta series testamenti notum diem kalendas Septembris, era 
MCLXXXXII, imperante ipso imperatore Toleti, Legioni, Galletie, 
Naiara, Saragocie, Baecie, Almarie; et tune dominus Jacinctus, 
sánete Romane ecclesie cardinalis, Legatus in Hyspania; comes 
Barchinonie et Sancius, rex Navarre, vassalli imperatoris. 

Ego Addefonsus, Dei gracia tocius Hyspanie imperator, hanc 
cartam, quam fieri iussi, propria manu mea roboro et confirmo.— 
Sancius rex, filius imperatoris cf. SANCTIUS (monograma),—Rex 
Ferrandus, filius ymperatoris cf.—F. R. (monograma). 

Johannes, Toletanus archiepiscopus, cf.—Pelagius, Composte-
lanus archiepiscopus, cf.—Raimundus, Palentinus eps., cf.—Johan
nes, Oxomensis eps., cf.—Petrus, Segobiensis eps., cf.—Ruderi-
cus, Naiarensis eps., cf.—Johannes, Legionensis eps., cf.—Marti-
nus, Ovetensis eps., cf.—Victorius, Burgensis eps., cf. 

Comes Poncius maiordomus cf.—Comes Amarricus, fenens 
Baeciam, cf.—Guter Ferrandiz cf.—Garcia Garciz cf.—Gunsalvus 
de Maranon cf.—Nunnus Petrez alferiz cf.—Comes Fernandus Ga-
llecie cf.—Comes Ruderiz Peíriz cf.—Comes Petrus Alfonsi cf.— 
Adrianus, scriptor imperatoris, per manusjohannis Ferrandiz kan-
cellarü, scripsit. 

2 En 1255 cedió Arlanza esta iglesia a Las Huelgas de Burgos, en trueque 
de lo que éste tenía en Hortigüela (Ibid. fol. 219). 
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—Seminario de Sigüenza. Diplomática, calco del original, el 
cual estaba escrito en caracteres visigodos.—Arch. Cong. Valla-
dolid, I, fol. 218, cop.—Confirmación en privilegio rodado de 10 
Febrero 1255, orig. en Arch. Hist Nae. Reales, n.° 25. 

CXII 

Alfonso VII cede a Arlanza la villa de Contreras a cambio de la 
jurisdicción y derechos de señorío en Casuar' (9 Diciembre 
1155). 

In nomine Domini, amen. ínter ceíera virtutum et misericordie 
opera elemosina máxime commendat, Domino atestante qui ait: 
«date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis»; et alibi: «date 
et dabitur vobis»; et item: «date elemosinam, dicit Dominus; sicut 
aqua extinguit ignem, ita elemosina extinguit peccatum». Quaprop-
ter ego Allefonsus, Dei gracia tocius Hispanie imperator, una cum 
uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et 
Fernando regibus, Deo et ecclesie Sancti Petri de Aslanza et Sancto 
Vincencio et Sánete Savine et Sánete Christete et vobis domno 
Petro, eiusdem ecclesie abbati, et ómnibus successoribus vestris, 
pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, 
fació cartam donacionis et textum firmitatis de illa villa que vocatur 
Contreras, et est de meo regalengo, et iacet in alfoz de Lara et est 
sub Carazo; dono et concedo vobis ipsam villam cum montibus et 
fontibus, cum pratis et paseuis, cum ingressibus et regressibus 
suis, et cum ómnibus suis directuris, terminis et pertinenciis; et hoc 
fació ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes succesores 
vestri iure hereditario in perpetuum, et faciatis inde quicquid volue-
ritis vendendo, donando, concanbiando cuicunque volueritis libere 
et quiete. Et hoc fació vobis pro Covasuar quam teneo de ecclesia 
Sancti Petri, ita tamen mando quod habeatis in Covasuar omnem 
hereditatem quam ibi habetis cum ipsis ecclesiis, scilicet, Sancta 
Maria et Sanctus Michael; et hoc meum factum semper sit firmum.